[image: image1.png]

                                                         ПРОЕКТ
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                           Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений в приложение к решению  Березниковской городской Думы  от 15.10.2018 № 455                  «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в приложение к решению Березниковской городской Думы     от 15 октября 2018 г. № 455 «О согласовании основных параметров проекта  муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики», изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее - приложение).

2. Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения  и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Березниковской

городской Думы                                                                                  Э.В.Смирнов

                               Приложение

                                                                                                     к решению

Березниковской

городской Думы

от______ №_________ ____

                                                                                                                                                                                                    Приложение

          к решению

          Березниковской

          городской Думы

          от 15.10.2018 № 455
Основные параметры
проекта муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики»
	№

п/п
	Основные параметры
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2019

год

	2020

год

	2021

год

	2022

год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1. Развитие и реализация потенциала молодежи в интересах муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	2.
	Задача 1.1.Создание условий и возможностей для социализации и самореализации молодежи, для развития ее потенциала

	3.
	Целевой показатель 1.1.1.Количество молодежи в возрасте от 14 до 24 лет (обучающиеся общеобразовательных организаций,   профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования (далее - ПО, ВУЗы), обеспеченной временной трудовой занятостью
	чел.
	640
	640
	640
	640
	640
	640
	640
	640
	640

	4.
	Целевой показатель 1.1.2.Количество побед молодых людей в соревнованиях, конкурсах на краевом и федеральном уровнях
	ед.
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	5.
	Целевой показатель 1.1.3.Доля молодежи (от общего количества), вовлеченной в деятельность общественных объединений муниципального образования «Город Березники» Пермского края
	%

	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	6.
	Целевой показатель 1.1.4.Доля молодых людей (от общей численности молодежи муниципального образования «Город Березники» Пермского края), вовлеченных в молодежные мероприятия, программы, проекты
	%

	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики» ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края на соответствующий год и плановый период:

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы

	Объем финансирования
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	 муниципальная программа«Развитие сферы молодежной политики»
	 Всего, в том числе:
	9 778,5
	8 723,6
	10 009,5
	10 467,2
	12 658,6
	12 080,8
	12 080,8
	12 080,8
	12 080,8

	средства краевого бюджета

	167,1
	200,0
	200,0

	средства местного бюджета

	9 611,4
	8 523,6
	9 809,5
	10 467,2
	12 658,6
	12 080,8
	12 080,8
	12 080,8
	12 080,8